¹²¹⁰. Cf. X^{1A} 30, "l.a.j.", ff. 345v-347r, arrêt prononcé le 4 janvier 1382, dans lequel le mandement que le Parlement avait adressé à deux de ses membres le 17 août précédent se trouve intégralement repris (... "*Karolus Dei gratia Francorum rex, dilectis et fidelibus magistro Guillermo de Alveolo, clerico, et Johanni domino de Folevilla, militi, consiliariis nostris, salutem et dilectionem. Cum nuper ad nostre Parlamenti curie noticiam devenerat nonnullos defectus contractus reddituum ad vitam et alias receptas denariorum et bonorum orphanorum ac compota inde facta et quantiplurima alia dampna per nonnullos receptores, burgenses et alios ministros ville et civitatis nostre Ambianensis a tempore viginti quatuor annorum citra in statu et regimine dicte civitatis fuisse factos et perpetratos ; ex quibus eidem civitati nonnulla gravamina et inconveniencia secuta sunt et ad huc insequi possent, nisi super hoc provideretur prout fertur ; hinc est quod nos, super premissis provisionem prout decet apponere cupientes, vobis committimus et mandamus quatinus de et super premissis, circumstanciis et dependenciis eorumdem, et omnibus aliis statum et bonum publicum dicte ville et civitatis concernentibus, veritatem cum diligencia inquiratis ; et super hiis, vocatis evocandis, provisionem et remedium prout vobis pro bono dicte ville videbitur expedire celeriter apponatis, etiam per viam reformationis et alias summarie et de plano procedendo, appellationibus, allegationibus et aliis frivolis ad hoc contrariis non obstantibus quibuscumque ; et in casu dubii seu in quo de premissis vel aliquibus eorumdem ordinare nequiveritis, informationem seu inquestam et alia que per vos super hoc facta fuerint sub vostris sigillis ad dictam curiam nostram fideliter quamcunq; hoc commode fieri poterit remittatis, ut ipsa curia nostra super hoc providere et ordinare valeat prout fuerit rationis [...]. Datum Parisius in Parlamento nostro die XVII^a augusti anno Domini millesimo CCC^o octogesimo primo et regni nostri primo sub sigillo nostro in absentia magni ordinato" ...).*

qu'elle estimerait conforme à *l'honneur et à l'utilité de la ville et de ses habitants*¹²¹¹. Sur la foi de leur rapport et après en avoir *mûrement délibéré*, le Parlement édicta une ordonnance fiscale, rédigée en français, et par laquelle il autorisait le maire et les échevins d'Amiens à percevoir pendant les six prochaines années toute une série de taxes sur diverses marchandises qui transiteraient par la cité¹²¹².